



Diário Oficial

Edição nº 2269

Segunda-feira, 24 de março de 2025

Município de São Jerônimo

Sumário

Seção 01 - ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO – Pág. 02 a 18

Seção 02 - ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO – Pág. 19

Seção 03 - PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCACIONAL – Sem publicação.



Diário Oficial Eletrônico

WWW.SAOJERONIMO.RS.GOV.BR

Atos Oficiais do Município de São Jerônimo/RS

**Imprensa Oficial do
Município de São Jerônimo**
Lei Municipal nº 3.390 de 02 de
setembro de 2015

Júlio César Prates Cunha
Prefeito Municipal

Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e
Administração

Carmen Souza Peres
Responsável Edição/Publicação

Local/Administração/Redação/Impressão
Rua: Cel. Soares de Carvalho, 558
Centro - São Jerônimo/RS

Telefone:
Recepção (51) 3651-1744

E-mail: domsj@saojeronimo.rs.gov.br



Certificado Digital acesse
<https://www.saojeronimo.rs.gov.br/diario-oficial>



SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO

Edital n.º 035/2025

O Município de São Jerônimo/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Júlio César Prates Cunha, no uso de suas atribuições, visando a contratação de pessoal por prazo determinado para desempenhar as funções de **assistente social**, para ocupação de **01 (uma) vaga**, e de **psicólogo** para ocupação de **01 (uma) vaga**, a serem lotados na Secretaria de Municipal de Educação, amparadas em excepcional interesse público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal n.º **4.468 de 11/03/2025**, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da república, e arts. 88 a 192 da Lei Municipal n.º 1875/2001, aproveitando a classificação dos cargos constantes na Homologação do Resultado do Processo Seletivo Simplificado – CR- Edital n.º 083/2024.

São Jerônimo, 24 de março de 2025.

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL
Airton Leandro Heberle
Secretário Municipal de Infraestrutura e Administração

PORTARIA Nº. 16.030, DE 24 DE MARÇO DE 2025

DESIGNA FISCAL DE CONVÊNIO

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,
Resolve:
Art. 1º. DESIGNAR, os servidores municipais Daniel Teixeira Ramos, Secretário de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente e Filipe Ramos dos Santos, Técnico Agrícola como FISCALIS do Convênio Administrativo que será celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria da Agricultura, Pecuária, Produção Sustentável e Irrigação e o Município de São Jerônimo, objetivando firmar o convênio da Consulta Popular 2024/2025.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Júlio César Prates Cunha
Prefeito Municipal
Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração

PORTARIA Nº. 16.031, DE 24 DE MARÇO DE 2025

DESIGNA FISCAL DE CONVÊNIO

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,
Resolve:
Art. 1º. DESIGNAR, os servidores municipais Tiago dos Santos de Oliveira, Secretário de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer e Karine da Silva Gonçalves, Coordenadora de Cultura e Turismo como FISCALIS do Convênio Administrativo que será celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria Estadual de Esporte e Lazer e o Município de São Jerônimo, objetivando firmar o convênio da Consulta Popular 2024/2025.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Júlio César Prates Cunha
Prefeito Municipal
Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração

PORTARIA Nº 16.032, DE 24 DE MARÇO DE 2025.

CONCEDE GRATIFICAÇÃO A
SERVIDORES MUNICIPAIS.

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 3.523 de 18 de abril de 2017;

Resolve:
Art. 1º. - CONCEDER Gratificação de 30% (trinta por cento) do vencimento básico aos servidores que exercem suas atividades no Transporte Escolar na Secretária Municipal de Educação, conforme segue:

Servidor:	Matricula:	A/C:
Adilson Thimoteo da Silveira	6690	19/02/2025
Isaias da Silva Machado	8072	19/02/2025
Jones Alex da Silva Souza	4502	19/02/2025
Rene Moraes das Chagas	6675	19/02/2025
Luciano Silva de Castro	6680	05/03/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Júlio César Prates Cunha
Prefeito Municipal
Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração

PORTARIA Nº. 16.033, DE 24 DE MARÇO DE 2025

DESIGNA FISCAL DE CONVÊNIO

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município,
Resolve:
Art. 1º. DESIGNAR, os servidores municipais como FISCALIS do Convênio Administrativo que será celebrado entre o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria Estadual Meio Ambiente e Infraestrutura e o Município de São Jerônimo, objetivando firmar o convênio da Consulta Popular 2024/2025. Titular: Leilane Rosa da Silva, fiscal ambiental
Suplente: Cristina Alves Nascimento, bióloga
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Júlio César Prates Cunha
Prefeito Municipal
Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração

PORTARIA Nº 16.034, DE 24 DE MARÇO DE 2025

CONCEDE FÉRIAS
REGULAMENTARES A SERVIDORES
MUNICIPAIS.

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, e de acordo com requerimento por parte dos interessados;
Resolve:
Art. 1º CONCEDER férias regulamentares aos Servidores Municipais, conforme especificado no quadro a seguir:

NOME	CARGO	REGIM E	PERÍODO AQUISITIVO	INÍCIO DAS FÉRIAS	PERÍODO DE FÉRIAS
Antonio Carlos da Silva e Cruz	Operário 2595	Estatutário	2022/2023 01/04/2023 2024/2025 01/04/2025	01/04/2025	24 Dias C/Abono



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Segunda-feira, 24 de março de 2025

Edição nº 2269

Ariane de Araujo Ventura	Coordenador 12312	Cargo em Comissão	2022/2023 17/09/2023	22/04/2025	18 Dias C/Abono
Claudio Ewerton Esswein	Oficial Administrativo 184	Estatutário	2023/2024 01/08/2024	17/03/2025	10 Dias
Daniel de Oliveira Jacob	Oficial Administrativo 5423	Estatutário	2022/2023 21/08/2023	07/04/2025	11 Dias
Elizandro Oliveira da Silva	Motorista 5157	Estatutário	2022/2023 18/02/2023	10/02/2025	10 Dias C/Abono
Emanoel Mallman Viana	Coordenador 13546	Cargo em Comissão	2023/2024 30/11/2024	24/03/2025	10 Dias C/Abono
Fernanda de Lima Diniz	Atendente Administrativo 3771	Estatutário	2024/2025 31/03/2025	01/04/2025	30 Dias C/Abono
Jairo da Silva Jung	Assessor Municipal 12891	Cargo em Comissão	2022/2023 31/05/2023	01/04/2025	10 Dias
Jalmar Ismael da Silva	Monitor 4572	Estatutário	2023/2024 03/04/2024	18/04/2025	20 Dias

Job Barbosa Coleraus	Auxiliar de Contabilidade 2455	Estatutário	Portaria 15.496	24/03/2025	20 Dias
Leon Schuster	Médico Clínico Geral 4755	Estatutário	2020/2021 04/04/2021	05/03/2025	07 Dias
Neucilda Leonara da Conceição	Monitora 5441	Estatutário	2023/2024 26/10/2024	11/04/2025	20 Dias C/Abono
Sabrina da Silva Tavares	Oficial Administrativo 4992	Estatutário	2019/2020 18/07/2020	02/04/2025	10 Dias
Sidnei da Silva Farias	Pedreiro 2469	Estatutário	2024/2025 01/02/2025	01/04/2025	30 Dias C/Abono
Suzane Araujo Oliveira	Continuo 4289	Estatutário	2022/2023 02/11/2023	22/04/2025	20 Dias

Júlio César Prates Cunha
Prefeito Municipal
Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração.

PORTARIA Nº 16.035, DE 24 DE MARÇO DE 2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL.

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município;

Resolve:

Art. 1º - Fica autorizado o Servidor Municipal a conduzir veículo oficial a trabalho, conforme especificado no quadro a seguir:

NOME	Nº CNH	CATEGORIA	VENCIMENTO
------	--------	-----------	------------



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Segunda-feira, 24 de março de 2025

Edição nº 2269

João Carlos de Lima e Silva	02966708683	AB	18/09/2033
-----------------------------	-------------	----	------------

Art. 2º - Esta autorização tem validade conforme vencimento da CNH do motorista.

Art. 3º - Tal autorização é em caráter excepcional.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Júlio César Prates Cunha
Prefeito Municipal
Airton Leandro Heberle
Secretário de Infraestrutura e Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 001/2025

Proc. Adm: 346/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR: FIE CONSTRUÇOES LTDA

CNPJ: 46.593.531/0001-36

AGENTE GERENCIADOR: Fabio Julio Moraes De Araujo, Secretário de Obras, Saneamento e Logística Coordenador de manutenção e-mail: obras@saojeronimo.rs.gov.br , Telefone: (51) 99918-7740.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MASSA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ FAIXA "C" DO DNIT	113	TN	R\$762,65	R\$86.179,45
02	MASSA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ FAIXA "C" DO DNIT *cota até 25% Lei complementar 123/2006.	37	TN	R\$762,65	R\$28.218,05

São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

Extrato de Edital do Pregão Eletrônico/SRP nº 027/2025

O Município de São Jerônimo/RS, torna público, que se encontra aberta a Licitação Pregão Eletrônico/SRP nº 027/2025 - **Objeto:** Registro de Preços para a prestação de serviços de instalação e manutenção de aparelhos de ar-condicionado- Data e Hora do Fim do Recebimento das Propostas: **10/04/2025 às 08h** - Data e Hora da Início da Disputa: **10/04/2025 às 10h** - A plataforma para a realização da licitação é o www.pregaobanrisul.com.br, também, o Edital poderá ser retirado nos seguintes endereços eletrônicos: www.saojeronimo.rs.gov.br e no PNCP. Demais informações poderão ser obtidas junto a Coordenadoria de Licitações, na Rua Cel. Soares de Carvalho, nº 558, São Jerônimo/RS. Telefone: (51) 3651-1744 (51) 995852675, E-mail: licitacoes@saojeronimo.rs.gov.br.

São Jerônimo/RS, 21 de março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi de Araújo

Secretaria de Governo
Designada pelo Decreto Municipal nº 4.890/2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 028/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025

Proc. Adm: 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR - ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 51.978.129/0001-00

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITE M	Descrição	Marca	Quant	un d	vlr unit	T/ítem
5	Aplicador Cera Material Cabo: Alumínio Comprimento Cabo: 150 CM Componentes: Suporte Com Rosca Universal Aplicação: Aplicar Cera E Tratar Piso Material Luva: Tecido Sintético, Apoluciado	BRALIMPIA	12	un	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
7	Balde Material: Plástico Capacidade: 20 L Características Adicionais: Com Alça Metálica Aplicação: Uso Geral	FP	120	un	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
10	Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Inox Descrição Complementar: Balde De No Mínimo 12 Litros.	UC	75	un	R\$ 59,70	R\$ 4.477,50
12	Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível Cor: Preta Material Cabo: Plástico Resistente Comprimento Cabo: 20 CM Tipo: Sanfonado	AJP	30	un	R\$ 6,50	R\$ 195,00
17	Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs Capacidade: 800 ML Tipo Fixação: Parede Cor: Branca Aplicação: Mãos Características Adicionais: Visor Frontal Para	BELOSCH	65	un	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00



	Álcool Gel Ou Sabonete Líquido					
18	Dispenser Papel Higiénico Material Base: Plástico Abs Material Tampa: Plástico Abs Tipo: De Parede Cor: Branco Características Adicionais: Modelo Redondo Para Rolo Até 600m, Com Chave Altura: 28 CM Largura: 27 CM Profundidade: 13 CM	SUPERPRO	40	un	R\$ 24,00	R\$ 960,00
19	Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs Tipo: Interfolha Cor: Branca Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos Dimensões: 290 X 270 X 160 MM	SUPERPRO	65	un	R\$ 25,00	R\$ 1.625,00
20	Embalagem Plástica Forma: Sacola Largura: 30 CM Altura: 40 CM Material: Plástico Cor: Branca Leitosa Características Adicionais: Virgem E Reforçada Descrição Complementar: Embalagem com 1.000 unidades.	LIBREPLAS T	50	em	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
21	Embalagem Plástica, Forma: Sacola, Largura: 50 Cm, Altura: 60 Cm, Material: Plástico, Espessura: 0,04 Mm, Cor: Branca Descrição Complementar: Embalagem com 1.000 unidades.	LIBREPLAS T	50	em	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00
22	Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico Material Cerdas: Náilon Características Adicionais: Formato Arredondado	AJP	100	un	R\$ 3,20	R\$ 320,00

	Aplicação: Vaso Sanitário					
24	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta / Mínima Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Uma Face Macia Outra Áspera Descrição Complementar: Pacote Com 4 Unidades.	BETTANIN	4125	pa	R\$ 2,40	R\$ 9.900,00
25	Esponja Limpeza Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral Descrição Complementar: Pacote Com 8 Unidades	VEGA	1375	pa	R\$ 2,15	R\$ 2.956,25
33	Lixeira Material: Polietileno Capacidade: 100 L Tipo: Com Tampa E Pedal.	AJP	25	un	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
34	Lixeira Material: Polietileno Capacidade: 20 Litros, com tampa.	UNI	60	un	R\$ 11,90	R\$ 714,00
35	Lixeira Material: Polipropileno Reforçado Capacidade: 15 L Tipo: Tampa E Pedal	AJP	115	un	R\$ 12,00	R\$ 1.380,00
37	Luva Borracha Material: Látex Tamanho: Grande Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano Longo Descrição Complementar: Pacote Com 01 Par De Luvas	VABENE	375	pa	R\$ 3,85	R\$ 1.443,75
42	Pá Coletora Lixo Material Coletor: Plástico Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 80 CM Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°	AJP	190	un	R\$ 3,60	R\$ 684,00
43	Pano Limpeza Material: Algodão Cru	MARTINS	1250	un	R\$ 2,18	R\$ 2.725,00



	Comprimento: 70 CM Largura: 42 CM Características Adicionais: Lavado E Alvejado Tipo: Saco					
44	Pano Limpeza, Material:100% Viscose E Resina Acrílica, Comprimento:50 Cm, Largura:33 Cm, Aplicação:Limpe za Geral Descrição Complementar: Pacote Com 5 Unidades	VABENE	1125	pa	R\$ 1,60	R\$ 1.800,0 0
45	Pano Prato Material: Algodão Comprimento: 68 CM Largura: 40 CM Cor: Branca Características Adicionais: Não Aplicável	MARTINS	940	un	R\$ 2,25	R\$ 2.115,0 0
48	Rodo, Material Cabo:Madeira Plastificada, Material Suporte:Madeira, Comprimento Suporte:30 Cm, Quantidade Borrachas:2 Un, Características Adicionais:Cabo Com Rosca	AJP	60	un	R\$ 3,95	R\$ 237,00
52	Saco De Algodão Tipo: Alvejado Tamanho: 40 X 70 CM Cor: Branca Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Tecido Liso Sem Furos, Costurado Material: 100% Algodão	MARTINS	750	un	R\$ 2,38	R\$ 1.785,0 0
58	Vassoura Material Cerdas: Palha Material Cabo: Madeira Comprimento Cerdas: 60 CM Características Adicionais: Com Cabo Tipo Cabo: Comprido Aplicação: Limpeza Em Geral Descrição Complementar:	AJP	45	un	R\$ 20,50	R\$ 922,50

	Comprimento Do Cabo: 120cm.					
59	Vassoura, Material Cerdas:Náilon, Material Cabo:Madeira, Material Cepa:Plástico, Comprimento Cerdas:11 Cm, Características Adicionais:Com Cabo Rosqueado, Tipo:Doméstica, Tipo Cabo:Comprido, Largura Cepa:21 Cm, Aplicação:Limpe za Em Geral Descrição Complementar: Comprimento Do Cabo: 120cm.	AJP	625	un	R\$ 5,10	R\$ 3.187,5 0

São Jerônimo, 24 de MARÇO de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo

Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025

Proc. Adm: 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR: JONATHAN AFONSO DO PRADO-CNPJ: 32.040.295/0001-16

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITE M	Descrição	Marca	Quantid e	Unidad e	Valor unitári o	Valor total
30	Limpa Classe, composiçã o: Ácido Sulfônico, Hidróxido de Amônio, Etanol, Hidróxido de Sódio, Butilglicol, Corante e Veículo, bombona de 05 Litros.	Quimif el	190	Bmbn	R\$15,0 0	R\$2.850,0 0

São Jerônimo, 24 de março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo

Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025

Proc. Adm: 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.



VENCEDOR: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI-CNPJ: 29.755.673/0001-33.

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
38	Luva Borracha Material: Látex Tamanho: Médio Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante e Tipo: Cano Longo Descrição Complementar: Pacote Com 01 Par De Luvas	Nobre	500	Pct	R\$3,30	R\$1.650,00

São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025

Proc. Adm: 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA-CNPJ: 42.188.256/0001-14

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
02	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Líquido Concentração: 70% Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros	Protefix	325	Bmbn	R\$25,50	R\$8.287,50
46	Papel Higienico Material: Celulose Vegetal Largura: 10 CM Cor: Extra Branco Características	Natupel	590	Fd	R\$63,68	R\$37.571,20

	as Adicionais: Folha Dupla Sem Perfume Descrição Complementar: Comprimento Do Rolo 30M, Apresentação: Fardo De 64 Unidades					
53	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L Cor: Preta Aplicação: Coleta De Lixo Material: Polietileno Descrição Complementar: Espessura de 0,8 Micras, em pacotes de 100 sacos.	Essan	625	Pct	R\$21,79	R\$13.618,75
54	Saco Plástico Lixo Capacidade: 130 L Largura: 90 CM Altura: 105 CM Espessura: 0,12 Micra Descrição Complementar: Pacotes com 100 sacos.	Essan	625	Pct	R\$29,70	R\$18.562,50

São Jerônimo, 24 de MARÇO de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025

Proc. Adm: 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR: EF INDÚSTRIA DE PAPEIS LTDA - CNPJ: 57.142.749/0001-90

AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
57	Toalha De Papel Material: Papel Tipo Folha: 2 Dobras Comprimento: 23 CM Largura: 21 CM Cor: Branca Características Adicionais: Interfolhada, Acondicionado Em Pacote De 1.000 Folhas	Elitchê Papéis	4810	pa	R\$ 6,69	R\$ 32.178,90



São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 033/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025
Proc. Adm: 004/2025
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.
VENCEDOR: LUCAS MORAES LEITE CNPJ: 37.968.398/0001-64
AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.
ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITE M	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
26	Flanela Material: Algodão Comprimento: 40 CM Largura: 30 CM Cor: Laranja Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	CA	190	Un	R\$1,12	R\$212,80
29	Inseticida Tipo: Líquido Aplicação: Uso Doméstico Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 360ml.	Proins et	375	Frasco	R\$9,34	R\$3.502,50
39	Luva Borracha Material: Látex Tamanho: Pequeno Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano Longo Descrição Complementar: Pacote Com 01 Par De Luvas	Medix	250	Pct	R\$3,36	R\$840,00
55	Saco Plástico Lixo Capacidade: 40 L Cor: Preta Aplicação: Coleta De Lixo Material: Polietileno Descrição Complementar:	Lkplast	625	Pct	R\$7,80	R\$4.875,00

ar: Espessura de 0,8 Micras, em pacotes de 100 sacos.					
---	--	--	--	--	--

São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 034/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025
Proc. Adm: 004/2025
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.
VENCEDOR: DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE LIMPEZA LTDA- CNPJ: 08.471.046/0001-09
AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.
ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITE M	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
06	Aromatizante Ambiental Aroma: Lavanda Aplicação: Geral Apresentação: Aerosol Características Adicionais: Biodegradável Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 350 ml.	Lev & Uze	525	Frsc	R\$7,53	R\$3.953,25

São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 035/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025
Proc. Adm: 004/2025
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.
VENCEDOR: ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA-CNPJ: 18.449.927/0001-79.
AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.
ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITE M	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
32	Lixeira Material: Plástico Capacidade: 50 L Tipo: Com Tampa Cor: Anil Diâmetro: 37 CM Altura: 45 CM	Inje	70	Un	R\$38,00	R\$2.660,00



São Jerônimo, 24 de Março de 2025.
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025
Proc. Adm: 004/2025
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.
VENCEDOR: POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA-CNPJ: 05.804.684/0001-06
AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.
ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	Descrição	Marca	Quant	Unid	Valor unitário	Valor total
01	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% Cor: Incolor Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	AIC/MULT CLEAN	2.000	Bmbn	R\$6,70	R\$13.400,00
27	Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico Peso Molecular: 40 G/MOL Fórmula Química: Naoh Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial Número De Referência Química: Cas 1310-73-2 Descrição Complementar: Pacote De 1kg.	LIPON	105	Pct	R\$14,32	R\$1.503,60

50	Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral Aspecto Físico: Pó Características Adicionais: Biodegradável Descrição Complementar: Pacote Com 5kg.	CLASS/LIPON	625	Pct	R\$13,55	R\$8.468,75
60	Vassoura, Material Cerdas:Piaçava, Material Cepa:Madeira, Comprimento Cepa:30 Cm, Comprimento Cerdas:Mínimo 5 Cm, Características Adicionais:Com Cabo Rosqueado Descrição Complementar: Comprimento Do Cabo: 120cm.	DALCIN	70	Un	R\$7,40	R\$518,00

São Jerônimo, 24 de MARÇO de 2025.
Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 037/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025
Proc. Adm: 004/2025
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.
VENCEDOR: B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 33.716.536/0001-67
AGENTE GERENCIADOR: Airton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.
ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unidade	vlr unit	T/ítem
4	Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso Composição: Tensoativo Não Iônico, Coadjuvante, Alcalinizante, Aplicação: Amaciante Artigos Têxteis Características Adicionais: Líquido Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra. Descrição Complementar:	Amaciante BF	160	bo	R\$ 6,90	R\$ 1.104,00



	Bombona De 05 Litros.					
9	Cera Polimento Piso Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Ceras Especiais Características Adicionais: Com Fragrância Cor: Incolor Aspecto Físico: Líquido Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	Cera Líquida BF	150	bo	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
11	Desengraxante Aspecto Físico: Líquido Viscoso Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio Características Adicionais: Líquido Concentrado, Base Alcalina, Solúvel Em Aplicação: Limpeza Em Geral Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	Limpeza Pesada BF	130	bo	R\$ 9,80	R\$ 1.274,00
15	Detergente Composição: Tensoativos Aniônicos, Agentes Antiredepositantes, Aplicação: Lavagem De Roupas Aroma: Neutro Características Adicionais: Baixo Teor De Espuma Aspecto Físico: Líquido Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	Sabão Líquido BF	375	bo	R\$ 10,49	R\$ 3.933,75
16	Detergente Composição: Tensoativos Aniônicos/Preservantes E Espessantes Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio Aplicação: Lavagem De Louça Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	Detergente BF	1375	bo	R\$ 8,90	R\$ 12.237,50
31	Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E	Limpa Vidros BF	375	fr	R\$ 1,99	R\$ 746,25

Água Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 500ml.					
--	--	--	--	--	--

São Jerônimo, 24 de MARÇO de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo

Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 038/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025

Proc. Adm: 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ: 44.910.500/0001-36

AGENTE GERENCIADOR: Airtton Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
14	Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% Forma Física: Solução Aquosa Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	PROQUILL	1340	bo	R\$ 6,50	R\$ 8.710,00
28	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo Características Adicionais: Produto Concentrado, Não Estabilizado Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	PROQUILL	375	bo	R\$ 23,50	R\$ 8.812,50
36	Lustrador Móveis Componentes: Ceras Naturais Aroma: Sem Cheiro Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas Aspecto Físico: Líquido Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 200ml.	PROQUILL	6	fr	R\$ 3,60	R\$ 21,60
51	Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado Acidez: Neutro Aplicação: Saboneteira Para Sabonetes Líquidos	PROQUILL	375	bo	R\$ 11,00	R\$ 4.125,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Segunda-feira, 24 de março de 2025

Edição nº 2269

	Descrição Complementar: Bombona com 05 Litros.					
56	Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante Aplicação: Limpeza Aspecto Físico: Cremoso Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 250ml.	PROQUILL	635	un	R\$ 3,30	R\$ 2.095,50

São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 039/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025

Proc. Adm: 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR: BELLO SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PAPEIS LTDA - CNPJ: 39.557.587/0001-70

AGENTE GERENCIADOR: Airtón Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
47	Papel Higiénico Material: Celulose Virgem Comprimento: 300 M Largura: 10 CM Quantidade Folhas: Simples Cor: Branca Características Adicionais: Não Aplicável Descrição Complementar: Pacote com 8 unidades	Bello Papéis	425	fd	R\$ 29,39	R\$ 12.490,00

São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 040/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 001/2025

Proc. Adm: 346/2024

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR: FIE CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 46.593.531/0001-36

AGENTE GERENCIADOR: Fabio Julio Moraes De Araujo, Secretário de Obras, Saneamento e Logística Coordenador de manutenção e-mail: obras@saojeronimo.rs.gov.br, Telefone: (51) 99918-7740.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VLR UNIT.	VALOR TOTAL
01	MASSA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ	113	TN	R\$762,65	R\$86.179,45

	FAIXA "C" DO DNIT				
02	MASSA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ FAIXA "C" DO DNIT *cota até 25% Lei complementar 123/2006.	37	TN	R\$762,65	R\$28.218,05

São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 041/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO/SRP 012/2025

Proc. Adm: 004/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.

VENCEDOR: SÃO LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-CNPJ: 09.110.229/0001-53

AGENTE GERENCIADOR: Airtón Leandro Heberle, telefone (51) 998860111, e-mail: infraestrutura@saojeronimo.rs.gov.br.

ORÇÃO GERENCIADOR: Secretaria de Infraestrutura e Administração.

ITEM	Descrição	Marca	Quantidade	Unidade	Valor unitário	Valor total
08	Cabo Ferramenta Material: Cabo: Madeira Comprimento do Cabo: 1,50 M Descrição Complementar: Aplicação/Use Em Vassouras E Rodos.	São Lourenço	12	Un	R\$8,11	R\$97,32
13	Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível Cor: Preta Altura: 10 CM Diâmetro: 16 CM Material Cabo: Madeira Comprimento do Cabo: 50 CM	São Lourenço	20	Un	R\$9,20	R\$184,00
23	Espanador Material: Penas Material Cabo: Madeira Comprimento do Cabo: 40	Shangri-la	25	Un	R\$10,00	R\$250,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Segunda-feira, 24 de março de 2025

Edição nº 2269

	CM Características Adicionais: Torneado E Reforçado					
40	Mop Úmido Material: Microfibras Comprimento: 146 CM Largura: 17 CM Descrição Complementar: Fios Torcidos De Algodão Ou Microfibras E Cabo De Madeira.	Profi	500	Un	R\$25,00	R\$12.500,00
41	Naftaleno Aspecto Físico: Esferas Brancas, De Odor Característico O Peso Molecular: 128,17 G/MOL Fórmula Química: C10h8 Grau De Pureza: Pureza Em Torno De 95% Número De Referência Química: Cas 91-20-3 Descrição Complementar: Pacote com no mínimo 30g.	Sanilar	140	Pct	R\$2,50	R\$350,00

São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

Alessandra Streb Soares Azzi Araújo
Secretária de Governo

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 012/2025 Proc. Adm. 004/2025

Pregão Online Banrisul (www.pregaobanrisul.com.br/) /
www.saojeronimo.rs.gov.br

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material de limpeza.
Diante do que dispõe o artigo 71, inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021 e o Edital, HOMOLOGO a classificação final e ADJUDICO o objeto do presente certame, à empresa, conforme segue:

EMPRESA: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 51.978.129/0001-00

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unidade	vlr unit	T/Item
5	Aplicador Cera Material: Cabo: Aluminio Comprimento	BRALIMPIA	12	un	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00

	Cabo: 150 CM Componentes: Suporte Com Rosca Universal Aplicação: Aplicar Cera E Tratar Piso Material Luva: Tecido Sintético, Apoluciado					
7	Balde Material: Plástico Capacidade: 20 L Características Adicionais: Com Alça Metálica Aplicação: Uso Geral	FP	120	un	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
10	Conjunto Para Limpeza Componentes: Balde Com Esfregão Vassoura E Centrifugador Em Inox Descrição Complementar: Balde De No Mínimo 12 Litros.	UC	75	un	R\$ 59,70	R\$ 4.477,50
12	Desentupidor Pia Material: Borracha Flexível Cor: Preta Cabo: Plástico Resistente Comprimento Cabo: 20 CM Tipo: Sanfonado	AJP	30	un	R\$ 6,50	R\$ 195,00
17	Dispenser Higienizador Material: Plástico Abs Capacidade: 800 ML Tipo Fixação: Parede Cor: Branca Aplicação: Mãos Características Adicionais: Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	BELOSCH	65	un	R\$ 24,00	R\$ 1.560,00
18	Dispenser Papel Higienico Material Base: Plástico Abs Material Tampa: Plástico Abs Tipo: De Parede Cor: Branco Características Adicionais: Modelo Redondo Para Rolo Até 600m, Com Chave Altura: 28 CM Largura: 27 CM Profundidade: 13 CM	SUPERPRO	40	un	R\$ 24,00	R\$ 960,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Segunda-feira, 24 de março de 2025

Edição nº 2269

19	Dispenser Papel Toalha Material: Plástico Abs Tipo: Interfolha Cor: Branca Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos Dimensões: 290 X 270 X 160 MM	SUPERPRO	65	un	R\$ 25,00	R\$ 1.625,00
20	Embalagem Plástica Forma: Sacola Largura: 30 CM Altura: 40 CM Material: Plástico Cor: Branca Leitosa Características Adicionais: Virgem E Reforçada Descrição Complementar: Embalagem com 1.000 unidades.	LIBREPLAS T	50	em	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
21	Embalagem Plástica, Forma: Sacola, Largura: 50 Cm, Altura: 60 Cm, Material: Plástico, Espessura: 0,04 Mm, Cor: Branca Descrição Complementar: Embalagem com 1.000 unidades.	LIBREPLAS T	50	em	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00
22	Escova Limpeza Geral Material: Plástico Corpo: Plástico Material Cerdas: Náilon Características Adicionais: Formato Arredondado Aplicação: Vaso Sanitário	AJP	100	un	R\$ 3,20	R\$ 320,00
24	Espanja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Alta / Mínima Aplicação: Limpeza Geral Características Adicionais: Uma Face Macia Outra Áspera Descrição Complementar: Pacote Com 4 Unidades.	BETTANIN	4125	pa	R\$ 2,40	R\$ 9.900,00
25	Espanja Limpeza Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral	VEGA	1375	pa	R\$ 2,15	R\$ 2.956,25

	Descrição Complementar: Pacote Com 8 Unidades					
33	Lixeira Material: Polietileno Capacidade: 100 L Tipo: Com Tampa E Pedal.	AJP	25	un	R\$ 119,00	R\$ 2.975,00
34	Lixeira Material: Polietileno Capacidade: 20 Litros, com tampa.	UNI	60	un	R\$ 11,90	R\$ 714,00
35	Lixeira Material: Polipropileno Reforçado Capacidade: 15 L Tipo: Tampa E Pedal	AJP	115	un	R\$ 12,00	R\$ 1.380,00
37	Luva Borracha Material: Látex Tamanho: Grande Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano Longo Descrição Complementar: Pacote Com 01 Par De Luvas	VABENE	375	pa	R\$ 3,85	R\$ 1.443,75
42	Pá Coletora Lixo Material: Coletor: Plástico Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 80 CM Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Cabo E Coletor Em Ângulo De 90°	AJP	190	un	R\$ 3,60	R\$ 684,00
43	Pano Limpeza Material: Algodão Cru Comprimento: 70 CM Largura: 42 CM Características Adicionais: Lavado E Alvejado Tipo: Saco	MARTINS	1250	un	R\$ 2,18	R\$ 2.725,00
44	Pano Limpeza, Material: 100% Viscose E Resina Acrílica, Comprimento: 50 Cm, Largura: 33 Cm, Aplicação: Limpeza Geral Descrição Complementar: Pacote Com 5 Unidades	VABENE	1125	pa	R\$ 1,60	R\$ 1.800,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Segunda-feira, 24 de março de 2025

Edição nº 2269

45	Pano Prato Material: Algodão Comprimento: 68 CM Largura: 40 CM Cor: Branca Características Adicionais: Não Aplicável	MARTINS	940	un	R\$ 2,25	R\$ 2.115,0 0
48	Rodo, Material Cabo: Madeira Plastificada, Material Suporte: Madeira, Comprimento Suporte: 30 Cm, Quantidade Borrachas: 2 Un, Características Adicionais: Cabo Com Rosca	AJP	60	un	R\$ 3,95	R\$ 237,00
52	Saco De Algodão Tipo: Alvejado Tamanho: 40 X 70 CM Cor: Branca Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Tecido Liso Sem Furos, Costurado Material: 100% Algodão	MARTINS	750	un	R\$ 2,38	R\$ 1.785,0 0
58	Vassoura Material Cerdas: Palha Material Cabo: Madeira Comprimento Cerdas: 60 CM Características Adicionais: Com Cabo Tipo Cabo: Comprido Aplicação: Limpeza Em Geral Descrição Complementar: Comprimento Do Cabo: 120cm.	AJP	45	un	R\$ 20,50	R\$ 922,50
59	Vassoura, Material Cerdas: Náilon, Material Cabo: Madeira, Material Cepa: Plástico, Comprimento Cerdas: 11 Cm, Características Adicionais: Com Cabo Rosqueado, Tipo: Doméstica, Tipo Cabo: Comprido, Largura Cepa: 21 Cm, Aplicação: Limpe za Em Geral Descrição Complementar:	AJP	625	un	R\$ 5,10	R\$ 3.187,5 0

	Comprimento Do Cabo: 120cm.					
--	--------------------------------	--	--	--	--	--

EMPRESA: JONATHAN AFONSO DO PRADO - CNPJ: 32.040.295/0001-16

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
30	Limpa Classe, composição: Ácido Sulfônico, Hidróxido de Amônio, Etanol, Hidróxido de Sódio, Butilglicol, Corante e Veículo, bombona de 05 Litros.	QUIMIFEL	190	bo	R\$ 15,00	R\$ 2.850,00

EMPRESA: KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - CNPJ: 29.755.673/0001-33

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
38	Luva Borracha Material: Látex Tamanho: Médio Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano Longo Descrição Complementar: Pacote Com 01 Par De Luvas	NOBRE	500	pa	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00

EMPRESA: ODIMED COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ: 42.188.256/0001-14

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
2	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Líquido Concentração: 70% Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	Protodex	325	bo	R\$ 25,50	R\$ 8.287,50
46	Papel Higiênico Material: Celulose Vegetal Largura: 10 CM Cor: Extra Branco Características Adicionais: Folha Dupla Sem Perfume Descrição Complementar: Comprimento Do Rolo 30M, Apresentação: Fardo De 64 Unidades	Natupel	590	fd	R\$ 63,68	R\$ 37.571,20



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Segunda-feira, 24 de março de 2025

Edição nº 2269

53	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L Cor: Preta Aplicação: Coleta De Lixo Material: Polietileno Descrição Complementar: Espessura de 0,8 Micras, em pacotes de 100 sacos.	Essan	625	pa	R\$ 21,79	R\$ 13.618,75
54	Saco Plástico Lixo Capacidade: 130 L Largura: 90 CM Altura: 105 CM Espessura: 0,12 Micra Descrição Complementar: Pacotes com 100 sacos.	Essan	625	pa	R\$ 29,70	R\$ 18.562,50

EMPRESA: EF INDÚSTRIA DE PAPEIS LTDA - CNPJ: 57.142.749/0001-90

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
57	Toalha De Papel Material: Papel Tipo Folha: 2 Dobras Comprimento: 23 CM Largura: 21 CM Cor: Branca Características Adicionais: Interfolhada, Acondicionado Em Pacote De 1.000 Folhas	Elitche Papéis	4810	pa	R\$ 6,69	R\$ 32.178,90

EMPRESA: SÃO LOURENÇO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 09.110.229/0001-53

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
8	Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 1,50 M Descrição Complementar: Aplicação/Uso Em Vassouras E Rodos.	SÃO LOURENÇO	12	un	R\$ 8,11	R\$ 97,32
13	Desentupidor Vaso Sanitário Material: Borracha Flexível Cor: Preta Altura: 10 CM Diâmetro: 16 CM Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 50 CM	SÃO LOURENÇO	20	un	R\$ 9,20	R\$ 184,00
23	Espanador Material: Penas Material Cabo: Madeira Comprimento Cabo: 40 CM Características Adicionais:	SHANGRILA	25	un	R\$ 10,00	R\$ 250,00

	Torneado E Reforçado					
40	Mop Úmido Material: Microfibras Comprimento: 146 CM Largura: 17 CM Descrição Complementar: Fios Torcidos De Algodão Ou Microfibras E Cabo De Madeira.	PROFI	500	un	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
41	Naftaleno Aspecto Físico: Esferas Brancas, De Odor Característico Peso Molecular: 128,17 G/MOL Fórmula Química: C10H8 Grau De Pureza: Pureza Em Tomo De 95% Número De Referência Química: Cas 91-20-3 Descrição Complementar: Pacote com no mínimo 30g.	SANILAR	140	pa	R\$ 2,50	R\$ 350,00

EMPRESA: 37.968.398 LUCAS MORAES LEITE - CNPJ: 37.968.398/0001-64

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
26	Flanela Material: Algodão Comprimento: 40 CM Largura: 30 CM Cor: Laranja Características Adicionais: Acabamento Nas Bordas	CA	190	un	R\$ 1,12	R\$ 212,80
29	Inseticida Tipo: Líquido Aplicação: Uso Doméstico Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 360ml.	PROINSET	375	fr	R\$ 9,34	R\$ 3.502,50
39	Luva Borracha Material: Látex Tamanho: Pequeno Características Adicionais: Anatômica, Antiderrapante Tipo: Cano Longo Descrição Complementar:	MEDIX	250	pa	R\$ 3,36	R\$ 840,00



	Pacote Com 01 Par De Luvas					
55	Saco Plástico Lixo Capacidade: 40 L Cor: Preta Aplicação: Coleta De Lixo Material: Polietileno Descrição Complementar: Espessura de 0,8 Micras, em pacotes de 100 sacos.	LKPLAST	625	pa	R\$ 7,80	R\$ 4.875,00

EMPRESA: DESKART SUL DISTRIB DE MATS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 08.471.046/0001-09

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unidade	vlr unit	T/item
6	Aromatizante Ambiental Aroma: Lavanda Aplicação: Geral Apresentação: Aerosol Características Adicionais: Biodegradável Descrição Complementar: Frasco com no Mínimo 350 ml.	LEV & UZE	525	fr	R\$ 7,53	R\$ 3.953,25

EMPRESA: ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA - CNPJ: 18.449.927/0001-79

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unidade	vlr unit	T/item
32	Lixeira Material: Plástico Capacidade: 50 L Tipo: Com Tampa Cor: Anil Diâmetro: 37 CM Altura: 45 CM	inje	70	un	R\$ 38,00	R\$ 2.660,00

EMPRESA: POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - CNPJ: 05.804.684/0001-06

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unidade	vlr unit	T/item
1	Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Teor Cloro Ativo: Varia De 2 A 2,50% Cor: Incolor Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	AIC/MULT CLEAN	2000	bo	R\$ 6,70	R\$ 13.400,00

27	Hidróxido De Sódio Aspecto Físico: Escamas Esbranquiçadas, Altamente Higroscópico Peso Molecular: 40 G/MOL Fórmula Química: Naoh Grau De Pureza: Pureza Mínima De 95% Característica Adicional: Soda Cáustica Comercial Número De Referência Química: Cas 1310-73-2 Descrição Complementar: Pacote De 1kg.	LIPON	105	pa	R\$ 14,32	R\$ 1.503,60
50	Sabão Pó Aplicação: Limpeza Geral Aspecto Físico: Pó Características Adicionais: Biodegradável Descrição Complementar: Pacote Com 5kg.	CLASS/LIPO N	625	pa	R\$ 13,55	R\$ 8.468,75
60	Vassoura, Material Cerdas:Piaçava, Material Cepa:Madeira, Comprimento Cepa:30 Cm, Comprimento Cerdas:Mínimo 5 Cm, Características Adicionais:Com Cabo Rosqueado Descrição Complementar: Comprimento Do Cabo: 120cm.	DALCIN	70	un	R\$ 7,40	R\$ 518,00

EMPRESA: B F INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - CNPJ: 33.716.536/0001-67

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unidade	vlr unit	T/item
4	Amaciante De Roupa Aspecto Físico: Líquido Viscoso Composição: Tensoativo Não Iônico, Coadjuvante, Alcalinizante, Aplicação:	Amaciant e BF	160	bo	R\$ 6,90	R\$ 1.104,00



	Amaciante Artigos Têxteis Características Adicionais: Líquido Concentrado, Solúvel Em Água, Base Neutra. Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.					
9	Cera Polimento Piso Composição Básica: Polímeros Acrílicos E Ceras Especiais Características Adicionais: Com Fragrância Cor: Incolor Aspecto Físico: Líquido Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	Cera Liquida BF	150	bo	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
11	Desengraxante Aspecto Físico: Líquido Viscoso Composição: Lauril Éter, Sulfato De Sódio Características Adicionais: Líquido Concentrado, Base Alcalina, Solúvel Em Aplicação: Limpeza Em Geral Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	Limpeza Pesada BF	130	bo	R\$ 9,80	R\$ 1.274,00
15	Detergente Composição: Tensoativos Aniônicos, Agentes Antiredepositantes, Aplicação: Lavagem De Roupas Aroma: Neutro Características Adicionais: Baixo Teor De Espuma Aspecto Físico: Líquido Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	Sabão Liquido BF	375	bo	R\$ 10,49	R\$ 3.933,75
16	Detergente Composição: Tensoativos Aniônicos/Preservantes E Espessantes Componente Ativo: Linear Alquilbenzeno Sulfonato De Sódio Aplicação: Lavagem De Louça Características Adicionais: Contém Tensoativo Biodegradável Descrição Complementar:	Detergente e BF	1375	bo	R\$ 8,90	R\$ 12.237,50

	Bombona De 05 Litros.					
31	Limpa-Vidro Aspecto Físico: Líquido Composição: Alquil Benzeno Sulfonato E Água Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 500ml.	Limpa Vidros BF	375	fr	R\$ 1,99	R\$ 746,25

EMPRESA: MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA - CNPJ: 44.910.500/0001-36

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
14	Desinfetante Composição: À Base De Hipoclorito De Sódio Teor Ativo: Teor Mínimo De 1% Forma Física: Solução Aquosa Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	PROQUILL	1340	bo	R\$ 6,50	R\$ 8.710,00
28	Hipoclorito De Sódio Aspecto Físico: Líquido Amarelo Esverdeado Concentração: Teor Mínimo De 12 % De Cloro Ativo Características Adicionais: Produto Concentrado, Não Estabilizado Descrição Complementar: Bombona De 05 Litros.	PROQUILL	375	bo	R\$ 23,50	R\$ 8.812,50
36	Lustrador Móveis Componentes: Ceras Naturais Aroma: Sem Cheiro Aplicação: Móveis E Superfícies Lisas Aspecto Físico: Líquido Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 200ml.	PROQUILL	6	fr	R\$ 3,60	R\$ 21,60
51	Sabonete Líquido Aspecto Físico: Líquido Perfumado Acidez: Neutro Aplicação: Saboneteira Para Sabonetes Líquidos Descrição	PROQUILL	375	bo	R\$ 11,00	R\$ 4.125,00



Diário Oficial do Município de São Jerônimo

Segunda-feira, 24 de março de 2025

Edição nº 2269

	Complementar: Bombona com 05 Litros.					
56	Saponáceo Composição: Tensoativos Aniônicos, Alcalinizantes, Espessante Aplicação: Limpeza Aspecto Físico: Cremoso Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 250ml.	PROQUILL	635	un	R\$ 3,30	R\$ 2.095,50

3º	Antônio Carlos Araujo de Almeida
4º	Odair Rodrigues Toledo
5º	Rogério Marques da Silva

São Jerônimo, 24 de março de 2025.

JÚLIO CÉSAR PRATES CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL

EMPRESA: CLAUDIA CRISTIANI OLIVEIRA FERREIRA - CNPJ:
15.038.394/0001-44

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
3	Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado Aplicação: Limpeza Concentração: 92,8°Inpm Descrição Complementar: Frasco com no mínimo 900 ml	SUPERVALE	190	fr	R\$ 6,38	R\$ 1.212,20

EMPRESA: BELLO SUL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PAPEIS LTDA
- CNPJ: 39.557.587/0001-70

ITEM	Descrição	Marca	Quant	unid	vlr unit	T/item
47	Papel Higiénico Material: Celulose Virgem Comprimento: 300 M Largura: 10 CM Quantidade Folhas: Simples Cor: Branca Características Adicionais: Não Aplicável Descrição Complementar: Pacote com 8 unidades	Bello Papéis	425	fd	R\$ 29,39	R\$ 12.490,00

São Jerônimo, 24 de Março de 2025.

ALESSANDRA STREB SOARES AZZI DE ARAÚJO

Secretária Municipal de Governo

Designada pelo Decreto Municipal nº 4.890/2018

Homologação Parcial do Resultado

Processo Seletivo Simplificado Edital nº 090/2024

CR – Profissionais para Secretarias Municipais

OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PESADOS

Classificação	Candidato(a)
1º	Márcio José Pereira Moreira
2º	Fabício de Menezes Ferreira



SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO CONTRATAÇÃO Nº CC/2025 PROCESSO Nº 7/2025 DISPENSA LICITAÇÃO Nº 011/2025

Renato Da Silva Ferreira, presidente da Câmara Municipal de São Jerônimo, no uso das atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo e Dispensa Licitação, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a contratação da empresa **VALDERI DOS SANTOS CNPJ 13.663.407/0001-40**.

Item 1 –

- Aquisição de 1(uma) fechadura externa Inox. Tipo de trinco: Inteiro, maçaneta: alavanca, broca 40mm, folha da porta 25/32mm, tráfego intenso. Segurança muito alta, resistente a corrosão 3 (sala TI);
- Aquisição de 1(uma) fechadura externa Inox. Tipo de trinco: Inteiro, maçaneta: alavanca, broca 21mm, folha da porta 25/32mm, tráfego intenso. Segurança media, resistente a corrosão 3 (Portão dos fundos);
- Aquisição de 1 (uma) fechadura externa completa caixa 55mm;
- Aquisição de 1(uma) fechadura porta de vidro pater;
- Aquisição de 33 cópias chaves: 10 cópias da porta da frente, 12 cópias da porta dos fundos, 10 cópias do portão dos fundos e 1 cópia porta stam da sala da contabilidade.

OBS: empresa deverá vir até a câmara para realizar o serviço.

Com fundamento no art. 72 c/c artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021.

São Jerônimo, 20 de março de 2025.

Renato Da Silva Ferreira
Presidente da Câmara

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO CONTRATAÇÃO Nº 32/2025 PROCESSO Nº 2/2025 DISPENSA LICITAÇÃO Nº 012/2025

Renato Da Silva Ferreira, presidente da Câmara Municipal de São Jerônimo, no uso das atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo e Dispensa Licitação, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a contratação da empresa **CLEMILDA SANTANA DA SILVA CNPJ 5.2212.064/0001-36**.

Item 1 – Notebook

Processador Processador Intel Core i3-1215U de 12a geração (núcleos de eficiência de até 3,30 GHz núcleos de desempenho de até 4,40 GHz)
Memória 8 GB DDR4-3.200MHz (Soldado)
Armazenamento 256 GB SSD M.2 2242 PCIe Gen4 TLC
Tela 15,6" HD (1366 x 768), TN, antirreflexo, sem toque, 45% NTSC, 220 nits, 60 Hz
Sistema Operacional Windows 11 Home
Câmera 1 MP HD com microfone de matriz dupla e obturador de privacidade
Bateria
Alimentação
Dispositivo Apontador Touchpad
Teclado Cinza - Português (BR)
WIFI Wireless 802.11 2x2 AC & Bluetooth 5.1 ou superior
Portas / Slots USB-C 3.2 Gen 1
USB-A 3.2 Gen 1
USB-A 2.0
HDMI
Leitor de cartão SD
Combinação de fone de ouvido/microfone
Garantia Garantia de 12 meses com fornecedor
Dimensões (A x L x P) 17.9mm x 360.2mm x 236mm / 0.7" x 14.2" x 9.3"
Peso Aproximadamente 1,6 kg / 3,5 lbs
Fonte de energia(carregador)

Manual do usuário

Com fundamento no art. 72 c/c artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021.

São Jerônimo, 20 de março de 2025.

Renato Da Silva Ferreira
Presidente da Câmara

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO CONTRATAÇÃO Nº 28/2025 PROCESSO Nº 12/2025 DISPENSA LICITAÇÃO Nº 013/2025

Renato Da Silva Ferreira, presidente da Câmara Municipal de São Jerônimo, no uso das atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parágrafo único do art., 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda documentação que consta nos autos do processo administrativo e Dispensa Licitação, em especial, o parecer técnico e jurídico, autorizo a contratação da empresa **ELITE DIGITAL LTDA CNPJ 57.410.545.00001/93**.

Item 1 – Aquisição de 7 unidades de Notebook

Processador Processador Intel Core i3-1215U de 12a geração (núcleos de eficiência de até 3,30 GHz núcleos de desempenho de até 4,40 GHz)
Memória 8 GB DDR4-3.200MHz (Soldado)
Armazenamento 256 GB SSD M.2 2242 PCIe Gen4 TLC
Tela 15,6" HD (1366 x 768), TN, antirreflexo, sem toque, 45% NTSC, 220 nits, 60 Hz
Sistema Operacional Windows 11 Home
Câmera 1 MP HD com microfone de matriz dupla e obturador de privacidade
Bateria
Alimentação
Dispositivo Apontador Touchpad
Teclado Cinza - Português (BR)
WIFI Wireless 802.11 2x2 AC & Bluetooth 5.1 ou superior
Portas / Slots USB-C 3.2 Gen 1
USB-A 3.2 Gen 1
USB-A 2.0
HDMI
Leitor de cartão SD
Combinação de fone de ouvido/microfone
Garantia Garantia de 12 meses com fornecedor
Dimensões (A x L x P) 17.9mm x 360.2mm x 236mm / 0.7" x 14.2" x 9.3"
Peso Aproximadamente 1,6 kg / 3,5 lbs
Fonte de energia(carregador)
Manual do usuário
Valor Unitário R\$ 2.170,70 e valor total R\$ 15.194,90
Com fundamento no art. 72 c/c artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021.

São Jerônimo, 21 de março de 2025.

Renato Da Silva Ferreira
Presidente da Câmara